
Bps ocnoaa Ha qfleH 49 oR 3axoxor ga

npe3eMabe Ha aKL[4oHepcKuTe ApyrxTBa
(Cnyx6en BecHuK Ha Peny6nura
Maxe4oxrja 6p.69/2013, 18812013
166t2014, 154t2015, 23t2016, 249t2019 u
Cnyx6en BecHuK xa Peny6nuxa Ceeepxa
Maxe4oxuja 3112020), Konarcujara 3a
xaprur4 oA BpeAHocr Ha Peny6nrra
CeaepHa Maregonraja, HO ceAHtaqara
oApxaHa Ha AeH 20.5.2022 rofluHa, ro
AOHeCe CfleAHOTO

PEtIIEH14E

1. CE yTBPEyBA 3A yCnEUHA
noHyAaTa 3a npe3eMalbe Ha aKL[414

u3AaAeHr o4 OcurypureflHoro 6poxepcxo
4pyurao CH Ocurypnrenex Spoxep A.(
Errona AafleHa oA nuLlara Xpucro
Kou4oecxu u Sopax flejvnnoacxu.

2. CE 3AAOflXYBAAT npeseMaqure
o,q roqKa 1 4a ro o6jasar oBa peueHhe Ha
HaquH KaKo luro e o6jaeena noHyAara 3a
npe3eMaHre.

3. Xan6ara rsjaaexa npon4B oBa
peueHue He ro o,qnoxyBa HeroBoTo
143BprxyBatbe.

4. Oea peueHue ke ce o6jaera Bo
"Cnyx<6eH BecHuK na Peny6nrxa CeaepHa
Mare4onrja".

O6pa3roxeHue

Ha gex 6.4.2022 roAuHa 6poxepcrara
Kyka hHaecr6poxep M Cxonje, KaKo
oBrlacTeHo npaBHo nuqe Koe comacHo
qneu 20 o4 3axonor sa npe3eMalbe Ha
aKq[oHepcKl4 ApyrurBa flt 3acTanyBa
npeaeMaqilTe - flt4llara Xpucro Kot4oacxu
u 3opax Ilejvunoacru (eo nonaraMouHt4or
TeKcr: npeaeuauu), 4o Konarcujara 3a
xaprlz.u oA BpeAHocr Ha Peny6nuxa
Ceeepna Maxe4oHraja AocraBu Eapase sa
4o6ueaue Ao3Bona sa noHyAa sa
npe3eMabe Ha Ocurypnrennoro
6poxepcxo ApyturBo CH Ocurypmrenex
Eporep M Eurona (ao HaraMouHt4or
reKcr: CH Ocmrypurenex Epoxep M
Surona ruru qerrHo 4pyurreo). Eapasero
6eure AononHero Ha AeH j4.4.2022
roA[Ha, Kora 6eule HsBpuJeHo tA

KOMnneTupalbe Ha ucToTo.

NE baz€ tE nenit a9 te Ligjit td Marrjes
s€ Shoq€rive Aksionare ("Gazeta Zyrlare
e Republik€s se Maqedonis€"
nr.69/2013, 18812013 16612014,
154t2015, 23t2016, 248t2018 dhe
"Gazeta Zyrlare e Republik6s s6
Maqedonise s6 Veriut" nr. 3112020),
Komisioni i Letrave me Vler6 i

Republik6s sE Maqedonis€ sE Veriut n€
seanc€n e mbajtur mE dat6 20.5.2022,
miratoi

AKTVENDIM

1. VERTETOHET E SUKSESSHME
oferta per marrje te aksioneve te
emetuara nga Shoq6ria e Brokerimit p6r
Sigurime "SN Osiguritelen Brokef' SHA
Manastir, e dhen€ nga personat Hristo
Kondovski dhe Zoran Pejginovski.

2. NGARKOHEN marr€sit nga pika 1

e ketij Aktvendimi qe tE publikojne k6te
Aktvendim nd m6nyrd sig 6sht€ publikuar
oferta p6r marrje.

3. Ankesa e paraqitur kundEr kEtij
Aktvendimi nuk e prolongon
ekzekutueshm€rind e tij.

4. Ky Aktvendim do t€ botohet n6
"Gazet€n Zyrlare te Republik€s sd
Maqedonise sd Veriut".

Arsyetim

Me dat,0 6.4.2022 Shtepia e
Brokerimit lnvestbroker SHA Shkup, si
person i autorizuar juridik i cili n0
perputhje me nenin 20 te Ligjit p6r marrje
te Shoq6rive aksionare i perfaq€son
marrdsit - personat Hristo Kondovski
dhe Zoran Pejginovski (ne tekstin e
m6tejm€: marr6sit), drejtuar Komisionit
tE Letrave me Vlerd tE Republik6s s6
Maqedonise sG Veriut dor€zoi Kerkese
per fitimin e lejes p€r oferte per marrje te
Shoqeris6 sd brokerimit per sigurime SN
Osiguritelen Broker SHA Manastir (ne
tekstin e mdtejmrS: SN Osiguritelen
Broker SHA Manastir ose Shoq,Eria e
synuar). K€rkesa esht€ plot€suar m0
datE 14.4.2022, kur €sht6 zbatuar edhe
kompletimi i sE njejt6s.

Me Aktvendimin numer PA1 10-33,



Co Peurenme 6poj Yn1 10-33 o,q
20.4.2022 ro4uHa Konamo,rjara 3a xaprrt4
oA BpeAHocr Ha Peny6nt,txa Ceeepxa
Maregoxuja Ha ceflHuqara o4pxaHa Ha
gen 20.4.2022 ro1naa Ha rruqara Xpucro
Kox4oacxr ra Sopau [lejvuuoacxu, oAnyqu
Aa rM [3AaAe,qo3Bofla 3a AaBabe noHyAa
3a npe3eMaFbe Ha aKqu]4 u3AaAeHh oA
OcuryprarenHoro 6poxepcKo Apyulreo CH
Ocurypureneu Spoxep M 6urona.
llony4ara sa npe3eMabe AaAeHa oA
nuqara Xprcro KoH4oecxr u 3opan
fiejvuxoacrr ce o4Hecyaa Ha 6.816 o6uquu
aKqnr co npaBo Ha rnac t,t3AaAeHta oR CH
Ocurypurenex Epoxep AE Eurona, no
LleHa oA 4.761 genap no axr.paja. Poxor sa
npu$a(aue Ha noHyAara 3a npe3eMaHre
3anoqHyBa Ha AeHor na o6jaayaalbe Ha
noHy4ara 3a npe3eMaue h 3aBpuyaa 28
KaaeHAapcK[ AeHa no 3anoqHyBa]beTo Ha
poKor 3a npu$artarue Ha noHy,qara sa
npe3eMalbe. Ha 4en 20.4.2022 roAuHa,
npeKy l4uaecr6porep AA Cxonje Ha
npe3eMaqure nM 6eule u3AaAeHo
PeueHuero 6poj Yl-1 1 10-33 oA20.4.2022
roAuHa 3a AaBarte Ao3BOrra 3a noHyAa 3a
npe3eMaue Ha aKquu u3AaAeHu og CH
Ocrrypurenen 6poxep ffi Srarona.

Bo narauou.tHt4or reK oA nocranKara, Ha
gen 21.4.2022 roflhHa, [4xaecr6poKep M
Cxonje, Bo uMe u oa cMerKa Ha
npesenaauure ja o6jaeu noHy4ara 3a
npeseMabe Ha aKqnr nsAa4eHu on CH
Ocurypurenen 6poxep M Eurona Bo
AHeBHltor BecHuK "HoBa Maxe4onraja", a Ha

AeH 27.4.2022 ro,quHa noHyAara 6eu:e
o6jaeexa u Bo ,,Cnyx6ex BecHuK Ha
Peny6nnxa Ceaepxa Maxe4oxuja"
6p.10112022, floxy4ara 3a npe3eMaFbe e
o6jaaena v Ha web crpaHt4qara Ha
Maxegoxcxa Sepea ffi Cronje 3aeAHo co
flpocnerror. Vlxatcy, [lpocnerror 3a
npe3eMabe e o6jasen u Ha ilHTepHer
crpaHuqara xa Kourcujara 3a xaprnt4 oA
BpeAHOCT il Ha 

'rHTepHeT 
cTpaHhqaTa Ha

lenrpanHror Aenoourap oa xaprun oA
BpeflHocT.

Co roa I cornacHo l'lony4ara u
[lpocnerror 3a npe3eMa]be, poKor sa
npuSa(aue Ha noHyAara 3a npe3eMabe
3anoqHa Aa reqe Ha .qeH 21.4.2022 rofluHa,
a KaKo AeH Ha 3aBpuyBabe Ha poKoT 3a
npuSakaue Ha noHyAara 3a npeseMalbe
6er.rie yrep4eH AeHor 18.5.2022 rofluHa.

Ha 4ex 28.4.2022 roAuHa, Bp3 ocHoBa
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date 20.4.2022, Komisioni i Letrave me
Vler6 i Republikes sE Maqedonis6 s€
Veriut nE seanc€n e mbajtur m€ dat€
20.4.2022 vendosi qe personave Hristo
Kondovski dhe Zoran Pejginovski t'u
leshoje leje per dhdnie t6 ofertEs p6r
marrje t6 aksioneve tB emetuara nga
Shoqeria e brokerimit p€r sigurime SN
Osiguritelen Broker SHA Manastir.
Oferta p6r marrje e dh6n6 nga personat
Hristo Kondovski dhe Zoran Pejginovski
u referohet 6.816 aksioneve te
zakonshme me te drejte vote te
emetuara nga SN Osguritelen Broker
SHA Manastir, me gmim prej 4,761
denar6 per aksion. Afati per pranimin e
ofertds per marrje fillon nE diten e
publikimit te ofertds per marrje dhe
pErfundon 28 dite kalendarike pas fillimit
te afatit per pranimin e ofertds per
marrje. Me dat6 20.4.2022, pErmes
lnvestbroker SHA Shkup, marrEsve u
esht6 leshuar Aktvendimi numrSr PA 1

10-33, datd 20.4.2022, p6r dh€nie t6
lejes p€r oferte pdr marrje tE aksioneve
tE emetuara nga SN Osiguritelen Broker
SHA Manastir.

Nd rrjedhdn e m6tejmd t6 procedurds,
m€ dat6 21.4.2022, lnvestbroker SHA
Shkup, nd em6r t€ vet dhe p6r llogari t,0
marrdsve e publikoi oferten p6r marrje t€
aksioneve te emetuara nga SN
Osiguritelen Broker SHA Manastir n6
gazeten ditore "Nova Makedonija",
ndr5rkaq m€ dat6 27.4.2022 oferta u
publikua edhe nd "Gazet6n Zyrlare le
Republikds sB Maqedonise s6 Veriut"
nr.10112022. Oferta per marrje eshte
publikuar edhe n€ faqen e internetit te
Bursds sE Maqedonis6 SHA Shkup, s6
bashku me Prospektin. P6rndryshe,
Prospekti per marrje 6shte publikuar
edhe ne faqen e internetit t6 Komisionit
te Letrave me Vler€ dhe faqen e
internetit te Depozitarit Qendror te
Letrave me Vler6.

Me at€ dhe n€ prSrputhje me Ofert€n
dhe Prospektin per marfle, afati per
pranimin e ofertes per marrje filloi te
rrjedh me date 21.4.2022, ndErsa si dite
e perfundimit te afatit per pranim te
ofertes per marrje esht€ caktuar data
18.5.2022.

M6 dat6 28.4.2022, n6 baz6 t6 nenit
32 te Ligjit per marrje t€ Shoq6rive
aksionare, organi i administrimit i SN



Ha qneH 32 oa 3axonor 3a np$eMarbe Ha
aKquoHepcKr4 ApyruTBa, optaHoT Ha
ynpaByBabe na CH Ocnrypurenen 6poxep
A.[ Eurona o6jaau Mucnetue Bo BpcKa co
noHyAaTa 3a npe3eMalbe Ha aKquil
usAarqeHu oA CH OcrarypureneH 6poxep A.[
Surona ,qafleHa oA ,u4qara Xpucro
Kongoacrn n Sopan llejvrxoecxm.
Mucnesero 6eue o6jaaeHo Bo flHeBHuor
BecHuK ,,HoBa Maregouuja", KaKo u Bo
Cnyx<6en BecHuK xa PCM 6p.10212Q22 og
28.4.2022 ro,quHa.

Ha 4ex 29.4.2022 ro,quHa, a Bp3 ocHoBa
Ha qneH 37 og 3aronor sa npeseMalbe Ha
arll4oHepcKure ApyrurBa, 4o Kouncujara e
AocraBeHo u3BecryBaFbe co usjaau 3a
npaBHn pa6oru noBp3aH[ co aKqnure
il34aAeHn o4 CH Ocurypurenen Opoxep A.[
Snrona oA qneHoB[Te Ha opraHor Ha
ynpaByBabe Ha L{enHoro rqpyurBo - CH
Ocnrypurenen 6poxep M 6rarona.

Cornacxo \neu 47 crae 1 og 3axouor sa
np$eMaFbe Ha aKqt4oHepcKrTe ApyluTBa,
npeseMaqor Bo KoHxperHltor cnyvaj
npe3eMaqure Xpucro Kon4oscxu u 3opax
I'lejvunoecxt4, e AorrxeH Bo poK oA Tpt4

AeHa oA ucreKor Ha poKor sa npmQar(aue
Ha noHyrqara sa npe3eMabe Aa o6jaau
u3BecryBalbe sa Hejsuxuor t,tcxoA, Koe rr
co,qpxr4 cneAHtaTe noAarollt4: sa cexoj sug
Ha xapT1414 oA BpeAHOCT, KO14 Ce npeAMeT
Ha raa noHyfla, BKyneH 6poj xa nuqa xou ja
npuQarune noHy4ara, BKynHa KonnquHa Ha
xapTnvi o.q BpeAHocr Ko14 ce npeAMeT Ha
npuSareuara noHy,qa u npoqeHryanHo
yqecTBo Ha XapT[]4Te OA BpeAHOCT KO14 Ce
npeAMer Ha npuSarenara noHy4a Bo
exynxuor 6poj Ha u3iqaAeHt4 xaprut4 oA
BpeAHocr; uajaea AeKa noHy4ara e
ycneuHa, oAHocHo HeycneuHa il onuc Ha
nprquHara 3a Heycnex ao cnyvaj Kora ce
pa6oru 3a HeycneuHa noHy4a 3a
np$eMabe. Cornacno craB 3 xa oeoj
qfleH, Bo poKoT oA CTaBOT 1,
usBecryBabeTo 3a ]4cxoAor np$eMaqoT e
AoJrxeH Aa ro AocraBu 4o Koruucnjara,
oBnacreHuor Aeno3tarap u Konaucnjata sa
sarul4Ta Ha KoHKypexqujara.

O6apcxara 3a usBecryBalbe 3a ucxoAor
oA noHyAaTa 3a npe3eMalbe corrracHo
L{fieH 47 oA Saxotor, o.q crpaHa Ha
npeseMaqure Xpucro Kon4oecxm u Sopax
llejuunoacxn Bo o,qHoc na Korumcrajara 3a
xaprvu oA BpeAHOCT e ucnonHeTa Bo
qenocT, Bo yTBplqeHuoT poK.

Osiguritelen Broker SHA Manatir publikoi
mendim n€ lidhje me ofert6n p€r marrje
te aksioneve te emetuara nga SN
Osiguritelen Broker SHA Manastir dhdn6
nga personat Hristo Kondovski dhe
Zoran Pejginovski. Mendimi u publikua
nE gazeten ditore "Nova Makedonija", si
dhe nd Gazeten Zyrlare te RMV-se
nr. 1 021 2022, datd 28.4.2022.

Me date 29.4.2022, a nE baz6 te nenit
37 te Ligjit p€r marrje t6 Shoq6rive
aksionare,. drejtuar Komisionit 6sht6
dor€zuar njoftim me deklarata p6r pun6t
juridike te lidhura me aksionet e
emetuara te SN Osiguritelen Broker SHA
Manastir, nga anetar€t e organit te
administrimit te Shoqeris6 se synuar -
SN Osiguritelen Broker SHA Manastir.

Ne perputhje me nenin 47 paragrafi 1

te Ligjit per marrje te Shoq6rive
aksionare, marr6si, n€ rastin konkret
marrdsit Hristo Kondovski dhe Zoran
Pejginovski, ka p€r obligim qd brenda tre
ditesh nga skadimi i afatit p6r pranimin e
ofertds p6r marrje, te publikoj6 njoftim
p6r rezultatin e saj, q€ i p6rmban tri
dhenat nd vijim: p6r gdo lloj te letrave me
vler6 td cilat jand l6nde e asaj oferte,
numrin total tB personave tE cilet e kan6
pranuar ofert6n, sasia totale e letrave me
vlere tE cilat jan€ lendd e ofertes s6
pranuar dhe pjesdmarrja procentuale e
letrave me vler6 qE jane l€nd6 e ofertCs
p€r marrje n€ numrin total td letrave me
vlerd tE emetuara; deklaratd se oferta
€sht6 e suksesshme, respektivisht e
mossuksesshme dhe pdrshkrim i arsyes
p6r mossukses nE rast kur bdhet flale
p6r nje ofertd t€ mossukseshme p6r
marrje. Ne perputhje me paragrafin 3 t6
ketij neni, ne afatin nga paragrafi 1,
njoftimin pdr rezultatin, marrdsi 6sht6 i

obliguar q€ t'a dor6zoj6 deri te
Komisioni, Depozitari i autorizuar dhe
Komisioni i mbrojtjes s€ konkurrencOs.

Detyrimi p€r njoftim p6r rezultatin e
ofert6s per marrje nd perputhje me nenin
47 td Ligjit, nga ana e marrEsve Hristo
Kondovski dhe Zoran Pejginovski n6
raport me Komisionin e Letrave me Vler6
dshte pdrmbushur nB t6r6si, ne afatin e
caktuar.

Gjegjesisht, m€ dat6 19.5.2022, ne
perputhje me nenin 47 paragrafi 3 te
Ligjit pdr marrje te Shoq6rive aksionare,



hnneno, Ha AeH 19.5.2022 ro.quHa,
comacHo eneH 47 cTaB 3 oA Saxouor ga

npe3eMabe Ha aKq[oHepcKil flpyluTBa,
npe3eMaqrre Xpucro Koxgoecru t,t SopaH
['lejuuuoecru, go Koruucujata sa xaprur4 oA
BpeAHocr Ha PCM gocraenja lzlsaecryeaue
3a ucxoAoT Ha noHyAa 3a npe3eMalbe Ha
aKLl4ure usga4eHu oR CH Ocnrypurenen
6poxep A! 6rarona. Bo nsaecryBalbero ce
HaBeAyBa 4exa lloxy4ara 3a npe3eMaFbe
6una npu$areHa og 2 concrBeHuqu Ha
o6rqxu aKquu co npaBo Ha rflac eo CH
Ocuryprarener 6porep A[ E]4rofla, Kot4

noceAyBaar BKynHo 6.816 o6mqHu axquu,
urTo npeTcTaByBa 25o/o o4 exynxraor 6poj
Ha o6r.{Ft4 axqfiu co npaBo Ha rnac
usAaAeHu oR CH OcuryprreneH Epoxep ffiEurona. Bps ocHoBa Ha
HanpeAHaBerqeHoTo, Bo l43BeoryBalbeTo 3a
ucxorqor ce AaBa usjaaa rqeKa noHyAara 3a
npe3eMabe e ycneuHa.

Ha AeH 19.5.2022 ro,quHa Ao
Kouucrajara 3a xaprru ofl BpeAHocr Ha
PCM e AocraBeH u AoKas fleKa
npe3eMaL{ure Xpncro Kon4oacxu u 3opan
flejvuuoacru, Ha ,qeH 19.5.2022 roAuHa
rqocTaBune fi3BecryBa]be 3a r4cxoAoT t4 Ao
Koruucmjara sa 3aurura Ha KoHlrypexqrajara
u 4o l-{enrpaflHuor flenost4Tap 3a xaprur4
oA BpeAHocr A.[ Cronje, a cornacHo qrreH

47 craa 3 og 3axoxor sa npeseMalbe Ha
aKqhoHepcKuTe ApyruTBa, KaKo 1/r AoKa3
AeKa e ynnaTeH HaAoMecTOK 3a U3AaBalbe
Ha peueHne 3a yTBpAyBalbe Ha ycneuJHocT
Ha noHyAaTa 3a npe3eMalbe Bo 143HoC OA
50.000 AeHapu, yrBpAeH co Tapusnuror
xa Kouucujara.

3a ucxo4or Ha noHyAara 3a npe3eMaHre
jaanocra e il3BecreHa oA crpaHa Ha
npeseMaqure Xpncro Kox4oacru u Sopan
[lejuunoecxu, a corflacHo qneH 47 craa 1

oA Saxotor 3a npe3eMabe Ha
aKLU4oHepcKu rqpyurBa, npexy o6jaaa o4
Ren 19.5.2022 ro4una Bo AHeBHuor BecHuK
,,HoBa Maxe4oxuja", a gocraBeH e r AoKa3
4era oOjaaa ke ce H3Bprur4 u eo Cnyx6en
Becxrx xa PCM.

Bpe ocHoBa Ha oBaa noHyAa,
npe3eMaqure - Xpucro Kox4oacxu u 3opaH
I'lejvuxoacxr ce creKHaa co cure o6usnu
aKL14r4 co npaBo Ha rnac xou 6ea nperqMer
Ha noHyAaTa 3a npe3eMalbe, oAHocHO CO
BKynHo 6.816 o6uqnu aKqnu uro
npercraByBa yqecrBo og 25% oA B(ynHuor
6poj xa o6uqnu axlp4u t43AaAeHta oR CH
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marr6sit Hristo Kondovski dhe Zoran
Pejginovski, deri te Komisioni i Letrave
me Vlerd i RMV-sE dor€zuan Njoftim per
rezultatin e ofertes per marrje te
aksioneve te emetuara nga SN
Osiguritelen Broker SHA Manastir. N€
njoftimin ceket se Oferta per marrje
6shte pranuar nga 2 pronare te
aksioneve me t6 drejte vote n6 SN
Osiguritelen Broker SHA Manastir, te
cil6t posedojne gjithsej 6,816 aksione t€
zakonshme, qE paraqel 25o/o tE numrit
total te aksioneve tE zakonshme me te
drejte vote te emetuara nga SN
Osiguritelen Broker SHA Manastir. N6
baz5 te sE sip6rpdrmendur€s, n6
njoftimin p€r rezultatin jepet deklarate se
oferta pdr marrje €sht€ e suksesshme.

ME dat6 19.5.2022 deri te Komisioni i

Letrave me Vlere i RMV-s€ 6sht6
dor6zuar prov6 se marr6sit Hristo
Kondovski dhe Zoran Pejginovski m€
date 19.5.2022 kan6 dor6zuar njoftim
pdr rezultatin edhe drejtuar Komisionit t6
mbrojtjes sE konkurrenc6s edhe drejtuar
Depozitarit Qendror t€ Letrave me Vler6
SHA Shkup, a nE p€rputhje me nenin 47
paragrafi 3 te Ligjit per marrje te
Shoq0rive aksionare, si dhe prov6 se
€sht€ paguar kompensimi p€r leshimin e
nje Aktvendimi per vertetimin e
suksesshm6ris€ sE ofert6s p6r marfe n6
shum€ prej 50.000 denar€, t6 percaktuar
me Tariforen e Komisionit,

PEr rezultatin e ofertes per marrje,
publiku €sht€ njoftuar nga ana e
marr6sve Hristo Kondovski dhe Zoran
Pejginovski, a n€ perputhje me nenin 47
paragrafi 1 te Ligjit per marrje te
Shoq6rive aksionare, pdrmes publikimit,
date 19.5.2022 nO gazetdn ditore "Nova
Makedonija", nderkaq eshte dor6zuar
edhe prove se publikimi do t6 b6het
edhe n6 Gazet6n Zyrtare tE RMV-se.

N€ baz€ te k€saj oferte, marr€sit -
Hristo Kondovski dhe Zoran Pejginovski i

pdrvet€suan te gjitha aksionet e
zakonshme me tE drejte vote t6 cilat
ishin lende e ofert€s per marrje,
respektivisht gjithsej 6.816 aksione t€
zakonshme qd paraqet pjes€marrje prej
25o/o te numrit total te aksioneve t6
zakonshme te emetuara nga SN
Oiguritelen Broker SHA Manastir, a s6
bashku me aksionet qe tashme i

posedojne (20.466 aksione te



Ocrrypnrenen 6poxep M Surona, a
3aeAHo co aKquure uro ee(e iln
noce4yBaaar (20.466 o6uqnu arquu)
rMaar BKynHo 27.282 oOuquu aKqnta uro
npercraByBa y'.{ecrBo o,q 99,97o/o o,q
BKynHuor 6poj o6n.lHu arqut4 (27.290)
il3,qafleHu og CH Ocurypurenen 6porep A.[
Surona.

flo yrBp,qyBabero Ha
Hanpe4HaBe4eHara cocroj6a, a Bo
corflacHocr co qneH 49 crae 1 o4 3axoxor
3a np$eMabe Ha aKq[oHepcK[Te
flpyrurBa, Koruucujara 3a xapruu ofl
Bpe4Hocr co Peu:enue ja yrBpgyBa
ycneuHocTa Ha noHyrqaTa 3a npe3eMalbe,
najgoqxa Bo poK oA rpt4 paOornr AeHa no
npheMor Ha u3BecryBarbero o4 vnex 47
crae 3 ToqKa 1 xa oeoj 3aKoH.

Bo cornacxocr co qnex 49 craa 2 o4
3axouor 3a npe3eMaFbe Ha aKqmoHepcKure
ApylrJrBa, AoHeceHoTo peueHue 3a
ycneuHocT Ha noHyAaTa 3a npe3eMalbe,
Koruucujara tte ro AocraBu Ao
npe3eMaquTe, qenHoTo ApyluTBO,
oBnacTeHuoT Aeno3uTap I oBflacTeHaTa
6epsa, a cornacHo craBor 3 na oeoj vnen
noHyAyBaqor oBa peueHue xa Kouucujara
e AonxeH 4a ro o6jaah Ha HaquH KaKo [lro
e o6jaeeHa noHyrqara 3a npe3eMalbe.

Vluajku ro npe,qBu4 Hanpe4HaBeAeHoro,
Kouucrjara 3a xaprut4 oA BpeAHocr Bpg
ocHoBa Ha qneH 49 oA 3axoxor 3a
npe3eMaFbe Ha aKqroHepcKrTe ApyruTBa
oAnyqu KaKo Bo iqmcno3uTt4BoT Ha OBa
peueHue.

IPABHA !'IOYKA: llporua oBa
Peurexue Moxe Aa ce noAHece xan6a go
,Qpxaanara xouucuja 3a oAnyqyBabe Bo
ynpaBHa nocranKa u nocranKa o4 pa6orex
oAHoc Bo BTop creneH Bo poK oA 15
pa6oruu AeHa oA AeHor Ha npueMor Ha
LtcroTo.

Ep/Nr. 10-33 Y[1/PA10-33
20.5.2022 roA./viti

Kouncuja 3a xaprltu og
Komisioni iLetrave

zakonshme) kane gjithsej 27.282
aksione te zakonshme qe paraqet
pjes€marrje prej 99,97% td numrit total
t€ aksioneve t€ zakonshme (27.290) te
emetuara nga SN Osiguritelen Broker
SHA Manastir.

Pas vertetimit te gjendjes s€
lart6p6rmendur, a nE p6rputhje me nenin
49 paragrafi 1 te Ligjit p6r Marrje t,6
Shoqerive aksionare, Komisioni i Letrave
me Vlere me Aktvendim e v6rteton
suksesshmdrin6 e ofertds pdr marrje, jo
m€ von6 se brenda tre dit6 pune pas
pranimit tE njoftimit nga neni 47 paragrafi
3 pika 1 e k€tij neni.

NE perputhje me nenin 49 paragrafi
2 E Ligjit per marrje te Shoqerive
aksionare, Aktvendimin e miratuar p6r
suksesshmdri te ofertes per marrje,
Komisioni do ta dordzoj6 derite marrEsit,
Shoqdria e synuar, Depozitari i

autorizuar dhe Bursa e autorizuar, a n€
perputhje me paragrafin 3 tE k6tij neni
ofruesi 6shtd i obliguar qe kete
Aktvendim te Komisionit t'a publikojE n6
m€nyr€ sig €shte publikuar oferta per
marrje.

Duke pasur parsysh te
sip6rpdrmendur€n, Komisioni i Letrave
me Vlerd nd bazd te nenit 49 te Ligjit p6r
marrje t€ Shoq6rive aksionare, vendosi
si nE dispozitivin e ketijAktvendimi.

KESHILLE JURIDTKE: KUNdET KEIij
Aktvendimi mund t€ parashtrohet ankes6
drejtuar Komisionit Shtetdror te
Vendimmarrjes n€ procedurE
administrative dhe procedur6 nga
marredh6nia e pun6s n€ shkalle te dyte
brenda 15 ditdsh pune nga dita e
pranimit te s€ nj€jtit.

Cxonje/Shkup

pHa MaKeAoHHja
sE Veriut


